
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO I - SETTORE SISTEMI INFORMATIVI E COMUNICAZIONE

DETERMINAZIONE

N. 1406  del  04/10/2018

Oggetto : Acquisizione di N.1 licenza d'uso annuale del software Autodesk AutoCAD LT e N.1 licenza

d'uso annuale del software Autodesk AutoCAD Revit LT Suite

IL DIRIGENTE

Premesso che

Il settore Lavori Pubblici ha manifestato la necessità di disporre di una versione aggiornata dei software Autodesk
utilizzati per la progettazione grafica; in particolare è stata richiesta la possibilità di acquisire N.1 licenza d’uso
annuale del software Autodesk AutoCAD LT e N.1 licenza d’uso annuale del software Autodesk AutoCAD Revit LT
Suite.

Considerato che

nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA), è reperibile il prodotto in oggetto,  in
forma di  licenza  d’uso  annuale,  nel  catalogo  della  società  DESCOR s.r.l.,  distributore  in  Italia  e  già  fornitrice
dell’Ente dei prodotti stessi, con i seguenti codici e prezzi (oltre IVA):

• CT057K1-WW8695-T548 EURO 390,00
• CT834K1-WW8695-T548 EURO 615,00

per un importo complessivo, inclusa IVA, pari ad EURO 1.226,10.

Ritenuto

dover  quindi  procedere  alla  suddetta  fornitura,  tramite  emissione  di  ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  sulla
Piattaforma MePA.

Dato atto

che, in relazione alle disposizioni del d. lgsl. 50/2016, l'importo della fornitura è inferiore alla soglia prevista all'art.
36, comma 2, lettera a) per l'affidamento diretto;

che la procedura di acquisto prescelta rispetta l’obbligo di cui all’art. 1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015
n. 208, e l’obiettivo di contenimento della spesa di cui all’art.1, comma 515 della stessa legge.

Dato altresì atto

che  questo  ufficio  ha  provveduto  a  verificare  la  regolarità  dei  pagamenti e  degli  adempimenti previdenziali,
assistenziali ed assicurativi effettuati dalle ditte interessate dal presente provvedimento, ai sensi della normativa
vigente in materia.



Vist

• lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

• il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

• l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

• il  disposto  del  punto  5.1  del  Principio  Contabile  applicato  della  Contabilità  Finanziaria,  come  riportato
dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

• il  decreto  sindacale  prot.  n.  41541/D in  data  11.08.2017,  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta
l’incarico dirigenziale dell’intestato dipartimento;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in preambolo : 

1. di impegnare la somma di EURO 1.226,10 sul capitolo 186 del bilancio  2018 per la fornitura, da parte della
società DESCOR s.r.l, P. IVA 03929361008 , sedente in VIA F. ZAMBONINI, 26, 00158, ROMA (RM), del servizio
di N.1 licenza d’uso annuale del software Autodesk AutoCAD LT e N.1 licenza d’uso annuale del software
Autodesk AutoCAD Revit LT Suite, da pagarsi anticipatamente, come segue :

ESIGIBILITA’ (importi IVA inclusa)

CAP. CLASS. BIL. 2018 2019 2020 SUCC.

186 1.226,10 ----- ----- -----

DITTA COD.FISCALE P.IVA ESIGIB. IMPORTO

DESCOR S.R.L. 03929361008 03929361008 2018 1.226,10

2. di  dare atto, ai  sensi  di  quanto stabilito dal  D.  Lgs.  n.  118/2011 – allegato n.  4/2,  che l’esigibilità  delle
obbligazioni giuridiche riferite all’impegno di spesa per l'anno 2018 verrà a realizzarsi entro il 31.12.2018 e
così per gli anni successivi;

3. Di procedere all’acquisizione della  fornitura di  cui  sopra tramite emissione ordine diretto di  acquisto su
MePA;

4. Di dare atto che il CIG rilasciato da ANAC relativo alla procedura di acquisto di cui sopra è Z08250A7E4;

5. Di  dare  atto  dell'insussistenza  di  conflitti  di  interesse  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  legge  241/1990  e
dell'assenza di vincoli di parentela con il contraente ai sensi del combinato disposto dell'art.1, comma 9, lett.
e) della legge 190/2012 e dell'art. 6 del DPR 62/2013.

6. Di dare atto che la presente determinazione :

 è  inviata  al  dipartimento  finanziario  per  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria, di cui all'art. 153, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

 è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra;
 va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Ada Nasti

__________________________________________________________________________________



Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

dott. Giampiero Negossi

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.



���������
�	
���
�
����

��������
��� �
�����

���� ���� �����
����
������������ �!"�# �$��%&��

'������()*+,-.-/-01234-31$3�35-*21/)346,.03)11,)52334253.0789):23),8042.;33),80*)43583231$3�35-*21/)
46,.03)11,)52334253.0789):23),8042.;3),80*)43:2<-833583.,-82

=��>�������(42.*0:3.:5 ������"?�!�?��""#

@�A�B��CAD='����E!��F�""�""�G'DA

@������H���������I����H������!�J !"""���������H�����	H��������H�����������K�H�

.-3)882.8)

I��������	���>�����������HH������������	����$��%&�������H�������HH��������K�H��L��>>������������������H��������
�������
������������������H(

M���H� ��F�N������������

"?�F�A�O	��������K������������

"!�F�A�O	���������������

���F�N��������>��
�������������H���
	�������

""��F�P���������
�	����������H�������

D��������"��F�N������������	����H�E������H��������������

������

���"#�F�N�����������������
���>��
�����

*QRSTUVU3��%3W3X:2.8)/-01-34-3.2:<-/-3.0789):23Y):49):2

Z���������������K�H���(�N�MM'G��N�NM�D����B'GDAM�@����[�G���

\]̂3R_̂`̂aTQ3VQ3̀̂ bĉaT̂3dS̀RUaSeSVSTfg

*0h,1234-382::)*-1)

,iiS\SU3:QbSUâ_SQ

)882.8)/-0123*0X2:8,:)37-1)1/-):-)

jQ_T$3��k3\$3l3W34̂ \_̂TU35̂bS̀VQTSmU3a$3�%ln����o

N�����
���������
������ �J��"?�E"�

�
�������L����	�� �p����#E?!

������K�H��L !J�"�"EJ!

���������
���� �$��%&��

������K�H��L������	� !p�#��E�!

IqE�"� �" !"�#

�I���G�P��M����I����AGM�D��M'�B��A�C�AG�'

�G����P'NN��P�AD���G'




